ПРИКАЗ

14 марта 2022 г.                                                              №28

О проведении он-лайн курсов  по подготовке к ЕГЭ по русскому языку

для учащихся Кайбицкого муниципального района

В целях эффективной подготовки  к ЕГЭ – 2022 года по русскому

языку ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 марта 2022 года он-лайн курсы  по подготовке к ЕГЭ по

русскому языку.

2. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить участие в

он-лайн курсах  учащихся 11-х классов.

3. Утвердить программу курсов (Приложение1).

4. Учителям- организаторам он-лайн курсов подготовить материал и задания

для проведения обучающих семинаров.

5. Руководителю РМО учителей русского языка Гисматуллиной Д.А.

координировать работу учителей-предметников по подготовке к проведению

курсов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

по УМР Петрову С.Т.

Петрова С.Т.

88437021576

Приложение1.

График он-лайн курсов  по подготовке к ЕГЭ по русскому языку

№ задания, тематика Ф.И.О. учителя ОО  дата

проведения,

время

 Задания 1-3.

Стилистический анализ

текста. Средства связи

предложений,

лексическое значение

слова.

 Задание 4.

Орфоэпия (нормы

ударения).

Елисеева К.Г. МБОУ

«Большеподбер

езинская СОШ»

23 марта

в 14.00 час.

          Задание 4-6.

Орфоэпия (нормы

ударения). Лексические

нормы

 Задание 7-8.

Грамматические нормы

Фёдорова Н.В. МБОУ

«Старотябердин

ская СОШ»

25 марта

в 14.00 час.

 Задания 9-15.

Орфография ЕГЭ.

Кальчева В.В. МБОУ

«Хозесановская

СОШ»

7 апреля

в 14.00 час.

 Задания 16-21.

Пунктуация ЕГЭ.

Куликова Л.А. МБОУ

«Большекайбиц

кая СОШ»

11 апреля

в 14.00 час.

 Задания 22-25.

Анализ текста.

Содержание текста, типы

речи, значение слов,

средства связи

предложений.

Сунгатова З.Х. МБОУ

«Чутеевская

СОШ»

13 апреля

в 14.00 час.

  Задание 26.

Средства

выразительности речи.

  Задание 27.

Сочинение ЕГЭ по

русскому языку 2022.

Гисматуллина

Д.А.

МБОУ

«Фёдоровская

СОШ»

19 апреля

в 14.00 час.

https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-1
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-2
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-2
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-2
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-3
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-3
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-4
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-4
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-5
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-5
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-6
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-6
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-7
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-8
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-8
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-8
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-9
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-9
https://rustutors.ru/egeteoriya/1131-teoriya-k-ege-2019-po-russkomu-yazyku.html#hmenu-9

ПРИКАЗ

14 марта 2022 г.                                                              №28/1

О проведении он-лайн курсов  по подготовке к ОГЭ по русскому языку

для учащихся Кайбицкого муниципального района

В целях эффективной подготовки  к ОГЭ – 2022 года по русскому

языку ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 марта 2022 года он-лайн курсы по подготовке к ОГЭ по

русскому языку.

2. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить участие в

он-лайн курсах  учащихся 9-х классов.

3. Утвердить программу курсов (Приложение1).

4. Учителям- организаторам он-лайн курсов подготовить материал и задания

для проведения обучающих семинаров.

5. Руководителю РМО учителей русского языка Гисматуллиной Д.А.

координировать работу учителей-предметников по подготовке к проведению

курсов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

по УМР Петрову С.Т.

Петрова С.Т.

88437021576

Приложение1.

График он-лайн курсов  по подготовке к ОГЭ по русскому языку

№ задания, тематика Ф.И.О. учителя ОО  дата

проведения,

время

Задание №1.
Изложение.Как писать

сжатое изложение ОГЭ

Клочкова М.М. МБОУ

«Кулангинская

ООШ»

22 марта

в 14.00 час.

Задание №2.
Синтаксический анализ

Гатина С.А. МБОУ

«Ульянковская

ООШ»

24 марта

в 14.00 час.

Задание 3.
Пунктуационный анализ

Хасанова Э.Г. МБОУ

«Старочечкабск

ая ООШ»

8 апреля

в 14.00 час.

Задание 4.
Словосочетание

Гараева Л.М. МБОУ

«Берлибашская

ООШ»

12 апреля

в 14.00 час.

Задание 5.
Орфографический анализ

Абдуллина Л.Ф. МБОУ

«Большерусако

вская ООШ»

14 апреля

в 14.00 час.

Задание 6. Анализ текста.

Губеева А.В. МБОУ

«Хозесановская

ООШ»

18 апреля

в 14.00 час.

Задание 7. Средства

выразительности.

Куликова Л.А. МБОУ

«Большекайбиц

кая СОШ»

20 апреля

в 14.00 час.

Задание 9. Сочинение.

Как написать сочинение.

Хузина Р.Ф. МБОУ

«Бурундуковска

я ООШ»

22 апреля

в 14.00 час.

https://synergy.ru/edu/oge/oge_2020/russkij_yazyik/teoreticheskaya_chast/kak_pisat_szhatoe_izlozhenie_oge
https://synergy.ru/edu/oge/oge_2020/russkij_yazyik/teoreticheskaya_chast/kak_pisat_szhatoe_izlozhenie_oge

	ПРИКАЗ
	14 марта 2022 г.                                                              №28
	График он-лайн курсов  по подготовке к ЕГЭ по русскому языку

	ПРИКАЗ
	14 марта 2022 г.                                                              №28/1
	График он-лайн курсов  по подготовке к ОГЭ по русскому языку